
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
імені ТАРАСА ШЕВЧЕНКА

Н А К А З

Об, с -■(/. ЛХСл Т № 6 ■/ .5 -~33і м. Київ

Про продовження терміну конкурсного 
відбору громадян України для проходження 
військової підготовки за програмою 
підготовки офіцерів запасу у 2025 році

Введення воєнного стану в Україні внаслідок війскової агресії Російскої 
Федерації проти нашої держави не дозволило провести конкурсний відбір 
громадян України, які виявили бажання проходити військову підготовку за 
програмою підготовки офіцерів запасу у встановлені терміни.

Зважаючи на численні звернення та з метою задоволення потреб 
громадян України, які виявили бажання проходити військову підготовку за 
програмою підготовки офіцерів запасу, відповідно до Постанови Кабінету 
Міністрів України від 01.02. 2012 № 48 “Про затвердження Порядку 
проведення військової підготовки студентів вищих навчальних закладів за 
програмою підготовки офіцерів запасу” (зі змінами), спільного наказу 
Міністерства оборони України та Міністерства освіти і науки України від 
14.12. 2015 № 719/1289 “Про затвердження Інструкції про організацію 
військової підготовки громадян України за програмою підготовки офіцерів 
запасу” (зі змінами), наказу Ректора Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка від 26.12.2024 № 1110-32 “Про правила прийому 
громадян України до Військового інституту Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка для проходження військової підготовки 
за програмою підготовки офіцерів запасу у 2025 році”.

НАКАЗУЮ:

1. Директорам інститутів (коледжів), деканам факультетів Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка:

організувати інформування здобувачів вищої освіти щодо продовження 
терміну проведення конкурсного відбору серед громадян, які виявили 
бажання проходити військову підготовку за програмою офіцерів запасу; 
організувати прийняття заяв від здобувачів вищої освіти Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка (додаток 2) та студентів 
інших закладів вищої освіти (додаток 3) на проходження військової 
підготовки за контрактом, згоди на збір та обробку персональних даних 
(додаток 5), довідок про придатність до навчання у вищому військово- 
навчальному закладі, які видані військовим комісаріатом, ксерокопій 
приписних свідоцтв, ідентифікаційних номерів та перших сторінок паспортів 
громадянина України згідно з наказом Ректора Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка від 26.12.2024 № 1110-32 “Про правила 
прийому громадян України до Військового інституту Київського



національного університету імені Тараса Шевченка для проходження 
військової підготовки за програмою підготовки офіцерів запасу у 2025 році”;

до 24.10.2024 подати до Військового інституту списки здобувачів вищої 
освіти, які виявили бажання проходити військову підготовку за програмою 
офіцерів запасу за контрактом (додатки 6, 7 до наказу Ректора Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка від 26.12.2024 № 1110-32 
“Про правила прийому громадян України до Військового інституту 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка для 
проходження військової підготовки за програмою підготовки офіцерів запасу 
у 2025 році” (в електронному вигляді на адресу Гро_уікпи@икг.пеІ та 
друкованому вигляді, завірені печаткою до кімнати № 203). До списку додати 
заяви здобувачів вищої освіти на проходження військової підготовки за 
контрактом, ксерокопії приписних свідоцтв, ідентифікаційних номерів та 
перших сторінок паспортів громадянина України.

2. Начальнику Військового інституту організувати проведення 
конкурсного відбору громадян для проходження військової підготовки за 
програмою підготовки офіцерів запасу по 29.10.2025.

3. Начальнику факультету післядипломної освіти до 31.10.2025 
підготувати проект наказу про зарахування громадян на навчання за 
програмою підготовки офіцерів запасу.

4. Начальнику факультету післядипломної освіти передбачити 
можливість відпрацювання пропущених занять з військової підготовки за 
індивідуальними графіками.

5. Контроль за виконанням дане и на проректора з
науково-педагогічної роботи Гожика А.)

ПОГОДЖЕНО:
НАЧАЛЬНИК ЮРИДИЧНОГО 
ВІДДІЛУ

РЕКТОР Володимир БУГРОВ

Ірина САЛЕНКО



Додаток до наказу 
ректора Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка 
від 0<о . 0&. 2025 № & У З Х

Графік
конкурсного відбору громадян України для проходження військової підготовки за програмою підготовки офіцерів запасу

Перевірка наявності документів 
кандидатів до навчання

Професійний психологічний 
відбір

Перевірка рівня 
допризовної 
підготовки

Перевірка рівня фізичної 
підготовки

дата початок складання дата початок складання дата початок складання дата початок складання
18.08 09.00 або 15.00 18.08 09.00 або 15.00 19.08 09.00 або 15.00 20.08 09.00 або 15.00
25.08 09.00 або 15.00 25.08 09.00 або 15.00 26.08 09.00 або 15.00 27.08 09.00 або 15.00
01.09 09.00 або 15.00 01.09 09.00 або 15.00 02.09 09.00 або 15.00 03.09 09.00 або 15.00
08.09 09.00 або 15.00 08.09 09.00 або 15.00 09.09 09.00 або 15.00 10.09 09.00 або 15.00
15.09 09.00 або 15.00 15.09 09.00 або 15.00 16.09 09.00 або 15.00 17.09 09.00 або 15.00
22.09 09.00 або 15.00 22.09 09.00 або 15.00 23.09 09.00 або 15.00 24.09 09.00 або 15.00
29.09 09.00 або 15.00 29.09 09.00 або 15.00 30.09 09.00 або 15.00 01.10 09.00 або 15.00
06.10 09.00 або 15.00 06.10 09.00 або 15.00 07.10 09.00 або 15.00 08.10 09.00 або 15.00
13.10 09.00 або 15.00 13.10 09.00 або 15.00 14.10 09.00 або 15.00 15.10 09.00 або 15.00
20.10 09.00 або 15.00 20.10 09.00 або 15.00 21.10 09.00 або 15.00 22.10 09.00 або 15.00
27.10 09.00 або 15.00 27.10 09.00 або 15.00 28.10 09.00 або 15.00 29.10 09.00 або 15.00

Місце збору для складання вступних випробувань - біля входу на територію Військового інституту.

Допуск до проходження конкурсного відбору здійснюється виключно за пред’явленням паспорта громадянина України.

Начальник факультету післядипломної освіти 
Військового інституту

полковник Сергій СЕМЕХА


